CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MO  ÇÃO Nº 8/2017

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a  V. Exa.,  nos termos 124, IV do Regimento Interno,  a presente
moção  a  ser  encaminhada  à  Banda  de  Música  do  9º  Batalhão  da  Polícia  Militar  de
Barbacena/MG, sob a regência do Capitão Luiz Fernando Araújo Caloi.

Partindo do conceito que a música "é uma arte universal, toca no coração e
une as pessoas", a Banda de Música vem cumprindo com maestria o seu papel na sociedade, pois
têm levado alegria e esperança por onde passa.

Tem,  também,  um  importante  papel  na  sociedade  no  que  diz  respeito  à
aproximação da polícia  com as  pessoas,  onde tem uma excelente recepção por  quem tem o
privilégio de apreciá-la.

Diante do exposto, solicito a acolhida necessária para a homenagem.
Oportunamente, solicito confecção de placa de homenagem aos integrantes da

Banda, a ser entregue em sessão solene da Câmara Municipal.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 5 de maio de 2017.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
Vereadora